
P S / / 6 3 2

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, ] 6 (¡CT. 2Q2*i
VISTO: la invitación extendida por el Departamento de Agricultura de los Estados 

Unidos (USDA) para participar del seminario regional sobre Influenza Aviar de 

Alta Patogenicidad (IAAP), que se llevará a cabo del 21 al 25 de octubre 2024, 

en la ciudad de Bogotá, República de Colombia;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en misión oficial del 

20 al 26 de octubre de 2024, al Dr. Diego de Freitas, Director General de 

Servicios Ganaderos y a la Dra. Virginia Russi, Técnica del Departamento 

Programas Sanitarios de la División Sanidad Animal, de la Dirección General de 

Servicios Ganaderos, del Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca;

II) que la agenda del evento cubrirá temas esenciales, como la respuesta de 

emergencia a enfermedades avícolas, regionalización y compartimentación, 

bioseguridad y vacunación estratégica, todos ellos de gran relevancia para 

nuestras políticas y prácticas de control en Uruguay.

III) que el Consejo de Exportadores de Carne de Ave y Huevo de los Estados 

Unidos (USAPEEC), cubrirá los costos de la misión;

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada 

por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;



LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnanse en Misión Oficial, del 20 al 26 de octubre de 2024, al Dr. Diego 

de Freitas, Director General de Servicios Ganaderos y a la Dra. Virginia Russi, 

Técnica del Departamento Programas Sanitarios de la División Sanidad Animal, 

de la Dirección General de Servicios Ganaderos, del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, para participar del seminario regional sobre Influenza Aviar 

de Alta Patogenicidad (IAAP), que se llevará a cabo del 21 al 25 de octubre 2024, 

en la ciudad de Bogotá, República de Colombia.

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección General de Servicios Ganaderos 

y a la División Recursos Humanos.

Dra. Mar Camejo
Prc__ Ha

Presidencia de la República


